Şekil 2.3. H. 1170-1296 (1757-1879) tarihli 3773 numaralı Diyarbakır şer’iyye siciline ait

terekelerde tespit edilen kumaş oranları

Bu sicil 1757-1879 tarihleri arasını içermektedir. Bu sürenin çok uzun olması,

döneme ait kumaşların kullanımı açısından güvenilir bir yargıya varmamızı

engellemektedir.

mai gömlek ve hamam gömleği; son olarak da bir tür takke olan arakçının beyaz rengi bu

döneme ait tespit edilen kumaşların çeşitleridir.395

3.1.3. H. 1170-1296 (1757-1879) Tarihli 3773 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Kıyafet Çeşitleri

1757-1879 yılına ait incelenen sicilde toplam 25 çeşit kıyafet tespit edilmiştir.

Bunlar: sitare, hamam çamaşırı, kuşak, elbise, şalvar, entari, cübbe, çorap, içlik, gömlek,

merhama, incili, fes, sako, hırka, mintan, pantor, yelek, libade, uçkur, külah, arakçın,

eldiven, hamam, esvabı, kaban ve palto şeklindedir. Tespit edilen kıyafetlerin alt türlerine

bakılırsa bunlar: hamam elbisesi, entarinin iki çeşidi olan işleme entari, siyah entari ve son

olarak da işleme gömlek sicilde bulunan kıyafetlerin alt türleridir.396

3.1.4. H. 1172-1173 (1758-1760) Tarihli 3796 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Kıyafet Çeşitleri

1758-1760 tarihli incelenen bu sicilde toplam 43 çeşit kıyafet tespit edilmiştir. Bu

oran diğer sicillerde tespit edilen kıyafetlerin ortalamasının üzerindedir. Bu kıyafetler:

Selimiye entari, beyaz entari, işlemeli entari; destarın tek rengi olarak yeşil destar; şalvarın

üç çeşidi olarak hamam şalvarı ve beyaz şalvar; son olarak da kırmızı içlik şeklinde tespit

edilmiştir.403

3.1.10. H. 1246-1248 (1830-1833) Tarihli 3741 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Kıyafet Çeşitleri

1830-1833 yılına ait bu sicilde tespit edilen toplam kıyafet çeşidi 23’tür. Diğer

sicillerle kıyaslandığında ortalamanın biraz daha altında kalmaktadır. Bu kıyafetler: Uzun

elbise, gömlek, entari, sitare, libade, külah, fes, sarık, don, kuşak, başlık, cübbe, biniş,

mintan, şalvar, destar, islambol çenberi, ceket, çorap, çakşır, yelek ve serpuş şeklindedir.

Tespit edilen kıyafet çeşitlerinin alt türleri şu şekilde sıralanmaktadır: haki entari, şak

entari, beyaz entari, beyaz kuşak, beyaz Frenk kuşağı ve işlemeli mintan.404

3.1.11. H. 1260-1262 (1844-1846) Tarihli 3768 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Kıyafet Çeşitleri

1844-1846 yılına ait incelenen son sicildeki kıyafetlere bakıldığında yirmi beş farklı

çeşit görülmektedir. Bu kıyafetler: Gömlek, şalvar, kuşak, entari, biniş, fes, patik, don,

3.2.4. H. 1172-1173 (1758-1760) Tarihli 3796 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Ev Döşemeleri

1758-1760 yılları arasında kullanılan ev eşyalarına bakıldığında incelenen diğer

dönemlere göre daha fazla ev eşyası çeşidi tespit edilmiştir. Bunlar: Minder, yorgan, mitil,

döşek, yastık, kumaş koltuk, kilim, şilte, cacim, halı, mak’ad, perde, haliçe, çultar, seccade,

hurç, gaşiye, rahle örtüsü, heybe, kumaş, beşik çevirmesi, hırsenk, kebe ve hamam

döşemesidir. Tespit edilen yirmi üç çeşit ev eşyasının türleri ise: Potalı yorgan, mitil

yorgan, yorgan yüzü, döşek yüzü, tüy yastık, koltuk yastığı, Bayburt kilim, beyaz kilim,

hamam halısı, Bağdat mak’adı, baca perdesi, halı seccade, Bayburt seccade, ocaklık örtüsü,

beşik örtüsü ve kara kebe şeklinde sıralanmaktadır.410

3.2.5. H. 1205-1206 (1790-1791) Tarihli 3725 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Ev Döşemeleri

1790-1791 yılına ait sicilde toplam 15 çeşit ev eşyası bulunmaktadır. Bu eşyalar:

Yorgan, yastık, mitil, cacim, haliçe, döşek, kilim, şilte, seccade, mak’ad, kebe, halı, hurç,

palas ve perde şeklinde sıralanmaktadır. Bu eşyaların türlerine bakıldığında: Bayburt kilim

ve mak’ad yüzü olmak üzere iki alt türü tespit edilmiştir.411

3.2.6. H. 1206-1207 (1792) Tarihli 3785 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye Sicilindeki Ev

Döşemeleri

1792 yılına ait incelenen sicilde toplam 18 adet ev eşyası bulunmaktadır. Bu

eşyalar: Kilim, yorgan, minder, döşek, yastık, mitil, palas, şilte, mak’ad, cacim, perde,

seccade, haliçe, halı, heybe, koltuk, hurç ve kebe şeklindedir. Tespit edilen eşyaların alt

türlerine bakıldığında bunlar: Gird kilim, mitil yorgan, döşek çarşafı, tüy yastık, beyaz

mak’ad ve kapılık perdedir.412

3.2.7. H. 1214-1215 (1800) Tarihli 3797 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye Sicilindeki Ev

Döşemeleri

1800 yılına ait sicilde toplam 16 çeşit ev eşyası bulunmaktadır. Bunlar: Kilim,

mitil, yorgan, döşek, minder, yastık, mak’ad, şilte, haliçe, palas, cacim, perde, seccade,

410 Bu sicilde tespit edilen kıyafet çeşitleri için Bkz.

mitil, döşek, yastık, palas, kilim, cacim, mak’ad, şilte, minder, halı, seccade, kebe, perde,

haliçe, karyola ve hurçtur. Bu eşyaların alt türleri ise: Mitil yorgan, yorgan yüzü, sarı

yorgan, kırmızı yorgan, döşek yüzü, mitil yastık, kırmızı yastık, mitil şilte ve minder yüzü

şeklinde tespit edilmiştir.415

3.2.10. H. 1246-1248 (1830-1833) Tarihli 3741 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Ev Döşemeleri

1830-1833 yıllarına ait sicilde toplam 17 çeşit ev eşyası bulunmaktadır. Bu eşyalar:

Şilte, yorgan, cacim, kilim, vesaid, döşek, yastık, hurç, halı, minder, palas, mak’ad, haliçe,

perde, seccade, kebe ve mitildir. Tespit edilen eşyaların alt türlerine baktığımızda: Döşek

yüzü, yastık yüzü, kırmızı minder, halı seccade ve kırmızı seccade şeklindedir.416

3.2.11. H. 1260-1262 (1844-1846) Tarihli 3768 Numaralı Diyarbakır Şer’iyye

Sicilindeki Ev Döşemeleri

1844-1846 yılına ait son incelenen sicilde toplam 18 çeşit ev eşyası tespit

edilmiştir. Bu eşyalar: Mitil, döşek, minder, cacim, kilim, perde, yorgan, yastık, şilte, kebe,

haliçe, heybe, mak’ad, palas, halı, seccade, hurç ve koltuk şeklindedir.